
V « .̂«rv .

N. ./
Canicattì

' diA$ri$>pito) del U _/ I L P , 2013

DETERMINAZIONE DEL SINDACO

OGGETTO: Tirocinio di formazione e orientamento-tirocinante studentessa Fabiola
FEDERICO - Università degli studi di Enna"KORE".

IL SINDACO
Premesso:

• che con nota datata 04.10.2012 acquisita al protocollo generale dell'Ente al n. 44013 il 05.10.12,

la studentessa del Master di 1° livello in Politiche del Welfare e Servizio Sociale presso l'Università

degli Studi di Enna "Kore" FEDERICO Fabiola nata a Licata il 04/12/1985 ha chiesto di potere
effettuare, ai sensi della Convenzione di tirocinio di formazione e orientamento stipulata in data

05/09/2013 tra la Libera università degli Studi di Enna "Kore" e questo Comune di Canicattì, il

tirocinio formativo relativo al Master presso gli uffici di questo Ente;

• che con nota acquisita al protocollo generale dell'Ente al n. 2012/51997 del 22.09.2012, il il

Direttore del Centro UKE PASS dell'Università di Enna prof. Vincenzo Fasone, nella qualità, ha

chiesto a questa Amministrazione la disponibilità ad accogliere la studentessa di cui sopra per

espletare attività di tirocinio pari ad ore 250 - con contestuale trasmissione del progetto Formativo
e di orientamento (riferimento alla Convenzione del 05/09/2012);

Visto il progetto formativo e di orientamento trasmesso dall'Università degli Studi di Enna

"Kore" - ed atteso che l'obiettivo formativo del Master in Politiche del Welfare e Servizio Sociale è
finalizzato ad acquisire competenze tecnico professionali nello svolgimento di compiti istituzionali

previsti dalla L.R. 22/86 e L.330/2000 linee guida e successive integrazioni; ed acquisire capacità gestionali

attraverso la programmazione dei servizi detto tirocinio, pertanto, può essere effettuato presso la
Direzione 4° - Servizi alla Città - Servizi Sociali sita nella sede comunale di via Cesare Battisti a

Canicattì;

Atteso che la studentessa FEDERICO Fabiola dovrà essere seguita da un tutor didattico indicato
dal soggetto promotore nella persona del prof. Paolo Di Venti e da un tutor aziendale indicato da

questa Amministrazione nella persona della dr.ssa Carrubba Angela - Assistente Sociale dell'Ente;

Dato atto che l'intera attività di stage e quella di tutoraggio non comporta alcuna spesa a carico
dell'ente;

Rilevato che l'Università degli Studi di Enna "Kore" - ha attivato le seguenti polizze

assicurative:

- Posizione INAIL tirocinio n. 92267295 - posizione INAIL Master n. 92386432

- Poi. Inf. n. 77/81642483 - RCT n. 65/81642456

— In caso di incidente durante lo svolgimento del tirocinio questo Ente si impegna a segnalare

l'evento, entro i tempi previsti dalla normativa vigente telefonando al n. 800.810.820 e comunicando
laF.Ass. n. 180/81642483.

Richiamata la Convenzione del 05/09/2012 scadenza il 05/09/2013 tra questa Amministrazione e
l'Università degli Sudi di Enna "Kore";

DETERMINA

di autorizzare la studentessa del Master di 1° livello in Politiche del Welfare e Servizio Sociale
presso l'Università degli Studi di Enna "Kore" - FEDERICO Fabiola nata a Licata il 04/12/1985 ad



eeffettuare, ai sensi della Convenzione di tirocinio di formazione e orientamento stipulata in data • -J
05/09/2013 tra la Libera università degli Studi di Enna "Kore" e questo Comune di Canicattì, il
tirocinio formativo relativo al Master presso la Direzione IV - Servizi Sociali per la durata di ore
250 con decorrenza immediata;

2. di trasmettere il presente atto al Dirigente della Direzione 4° -Servizi alla Città dr. Domenico
Ferrante, alla Dr.ssa Angela Carrubba Assistente Sociale nella qualità di tutor aziendale nonché alla
stessa studentessa interessata e alla Direzione 1° - AA.GG.;

7>. dare mandato al servizio Risorse Umane per eventuali adempimenti di competenza.

;T 7ILSI
Ì;-:: . Vincerì


